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Haaga-Helia ammattikorkeakoulu laajentaa
ilmailualan koulutustarjontaansa käynnistämällä
Cabin Crew Initial Training Course -koulutuksen.

Uusi kaupallinen koulutus täyttää Euroopan ilmailuviranomaisen
EASA:n (European Union Aviation Safety Agency) vaatimukset ja
tähtää viralliseen EASA Cabin Crew Attestation -sertifikaattiin.
Kyseessä on kelpuutus, joka on edellytys matkustamohenkilökunnan
tehtävien hakemiselle eurooppalaisissa lentoyhtiöissä.

Koulutuksen hyväksytysti suorittaneet voivat hakea alan työpaikkoja
EU:ssa, mutta työn aloittaminen edellyttää lisäksi lentoyhtiökohtaisen
tyyppikoulutuksen suorittamista. Tyyppikoulutus liittyy kyseisen
lentoyhtiön käyttämien konetyyppien, kuten esimerkiksi A320- tai
B737-koneiden, tuntemukseen.

Koulutussisältö kattaa muun muassa matkustamon turvallisuuden,
ensiavun ja käytännön harjoituksia, jotka luovat vahvan pohjan
tulevalle lentoyhtiökoulutukselle.

Kasvava tarve uusille osaajille
Haaga-Helialla on pitkä kokemus ilmailualan kouluttamisesta ja alan
liiketoiminnan tuntemuksesta. Koulutuksesta vastaa Haaga-Helian
ilmailualan koulutukseen erikoistunut CCM Academy, ja opetuksen
toteuttavat kokeneet ilmailualan ammattilaiset.

– Ilmailualan rekrytointitarve on kasvamassa. Koulutus vastaa
konkreettiseen työelämätarpeeseen. Tavoitteena on kouluttaa
osaajia, joilla on tarvittava viranomaisen edellyttämä peruskoulutus,
turvallisen toiminnan edellyttämä asenne sekä käytännön valmiudet
matkustamotyöhön, sanoo Chief Instructor Sonja Etelävuori CCM
Academysta.

Koulutus on suunniteltu tiiviissä yhteistyössä ilmailuviranomaisen
kanssa, ja se perustuu ilmailun vetovoimaan työllistäjänä sekä
työelämän ajankohtaisiin osaamistarpeisiin. Haaga-Helia tunnetaan
pedagogisesti vahvana toimijana, joka yhdistää oppimisen
muotoilun, digitaalisen oppimisen sekä työelämälähtöisyyden.

Koulutukseen haku aukeaa 15.4.2025, ja ensimmäiset opiskelijat
aloittavat opintonsa elokuussa 2025. Tarkemmat tiedot ja hakuohjeet
ovat Haaga-Helian verkkosivuilla.
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